
Tisková mapa 

 

 

 

  

  
1 

From details to story: skoda-storyboard.com 

 Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews a na WhatsApp kanálu What's up, Škoda?   

 

Interiér: Kombinace prostorného designu a inovativních 

ovládacích prvků s dalšími udržitelnými materiály  
 

› Více digitální: Volně stojící 13” obrazovka infotainmentu, přepracovaný 10” virtuální 

kokpit a premiéra head-up displeje 

› Intuitivnější: Inovativní multifunkční otočné ovladače (Smart Dials) s integrovaným 

digitálním displejem 

› Pohodlnější: Rychlé nabíjení výkonem 45 W přes USB-C konektory nebo bezdrátové 

nabíjení dvou telefonů výkonem 15 W v Phone Boxu včetně funkce větrání 

› Nový koncept interiéru: Designy interiéru se zaměřením na udržitelné materiály  

 

Mladá Boleslav, 8. dubna 2024 – Nová Škoda Kodiaq přichází se zcela novým interiérem 

a novou sadou ovládacích prvků. Volně stojící obrazovka infotainmentu má úhlopříčku 

až 13” a pod ní jsou umístěny nové multifunkční otočné ovladače (Smart Dials), které 

umožňují rychlý přístup k řadě funkcí vozu. Premiéru ve velkém SUV značky Škoda má 

head-up displej, který doplňuje přepracovaný 10” virtuální kokpit s novou grafikou. Volič 

převodovky je nově umístěn na sloupku řízení pod volantem. Nová středová konzole má 

díky tomu jednoduchý a čistý design. Čtyři USB-C konektory s nabíjecím výkonem 45 W 

zajistí rychlé nabíjení chytrých telefonů, tabletů nebo notebooků. Novinkou v modelech 

značky Škoda je také bezdrátové nabíjení dvou chytrých telefonů výkonem 15 W 

doplněné o funkci větrání. Na přání jsou k dispozici Top ergonomická přední sedadla 

s masážní funkcí. Premiéru ve voze Kodiaq mají také designy interiéru, které využívají 

mnoho udržitelných materiálů. Kromě toho je druhá generace SUV vždy online a nabízí 

řadu mobilních online služeb a aplikací infotainmentu. 

 

Multifunkční otočné ovladače (Smart Dials) kombinují manuální a digitální ovládací prvky, 

více místa na středové konzole 

Smart Dials ve druhé generaci modelu Kodiaq jsou tři nové intuitivní multifunkční otočné 

ovladače pod displejem infotainmentu. Ovládají se otáčením a stiskem a každý z nich je opatřen 

digitálním barevným displejem s aktivní oblastí o průměru 32 mm. Tato chytrá kombinace 

manuálních a digitálních ovládacích prvků umožňuje rychlý přístup k mnoha funkcím vozu. 

Ovládací prvky jsou vyvedeny v odstínu Dark Chrome a mají na dotek příjemnou texturu 

povrchu složenou z drobných pyramidek. Dva vnější ovladače Smart Dials pro řidiče 

a spolujezdce ovládají teplotu v interiéru, vyhřívání sedadel a jejich ventilaci. Aktuální funkce 

každého ovladače Smart Dial se zobrazuje na displeji. Krátkým stisknutím každého z ovladačů se 

vybírají zvolené funkce a veškerá nastavení zvolené funkce se provádějí otáčením ovladače. 

Prostředním ovladačem Smart Dial může uživatel ovládat až čtyři z následujících šesti funkcí: 

hlasitost infotainment systému, intenzitu ventilace, směr proudění vzduchu, chytrou klimatizaci, 

jízdní režimy a přiblížení nebo oddálení navigační mapy. Konfigurace středového multifunkčního 

ovladače se provádí dlouhým stisknutím prostředního ovladače a poté v příslušném menu 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
https://www.whatsapp.com/channel/0029VaAMd3MGJP8Mukgh8d2P


Tisková mapa 

 

 

 

  

  
2 

From details to story: skoda-storyboard.com 

 Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews a na WhatsApp kanálu What's up, Škoda?   

 

v infotainmentu. Čtyři další hardwarová tlačítka mezi ovladači umožňují přímý přístup k funkcím 

odmlžení čelního skla, vyhřívání zadního okna, recirkulace vzduchu a automatické klimatizace. 

Poprvé u modelu Kodiaq je volič převodovky pro snadný přístup umístěn na sloupku řízení pod 

volantem. Středová konzole má díky tomu jednoduchý a čistý design a objem odkládacího 

prostoru se zvětšil o 2,1 l. 

 

Centrální obrazovka s úhlopříčkou až 13” a head-up displej dostupný na přání 

Poprvé v modelu Kodiaq je centrální displej infotainmentu samostatně stojící jednotkou. 

Dotykový displej infotainmentu s úhlopříčkou 10” nebo na přání s úhlopříčkou 13” a navigací 

lze snadno ovládat díky opěrce ruky. Standardně dodávaný 10” infotainment je vybaven 

digitálním rádiem DAB+ a ovládáním gesty a hlasem, 13” infotainment s funkcí navigace 

a online rádiem je k dispozici na přání. Nová struktura menu infotainmentu nabízí tři základní 

ikony: Domů, Vozidlo a Aplikace. Premiéru v této modelové řadě má head-up displej, který 

doplňuje standardně dodávaný 10” virtuální kokpit s novou grafikou. Zcela nový Kodiaq je 

také standardně vybaven čtyřmi konektory USB-C (dva se nacházejí vpředu, dva vzadu), které 

poskytují výkon 45 W a kromě nabíjení chytrých telefonů a tabletů je lze využít i k napájení 

notebooků. Standardem je také konektor USB-C s výkonem 15 W umístěný na zadní straně 

vnitřního zpětného zrcátka. Standardem je osm reproduktorů ve výplních dveří a centrální 

reproduktor v přístrojové desce, které zajišťují skvělý zvuk. Na přání je k dispozici 

Audiosystém Canton se 13 reproduktory včetně dvou prostorových. Ty doplňuje subwoofer 

umístěný v rezervním dojezdovém kole. 

 

Vylepšené ovládání klimatizace, masážní sedadla a bezdrátové nabíjení pro dva chytré 

telefony 

Menu klimatizace bylo vylepšeno tak, aby umožňovalo rychlý přístup ke všem funkcím 

vyhřívání sedadel, volantu, čelního skla a zadního okna pomocí praktického tlačítka Výhřevy. 

Tato funkce se ve druhé generaci modelu Kodiaq objeví později v tomto roce. Na přání jsou 

k dispozici Top ergonomická přední sedadla s AGR certifikací a masážní funkcí. Každé z nich 

má deset vzduchových vaků, které lze naprogramovat prostřednictvím menu infotainmentu 

nebo ovládacích prvků na sedadle s možností volby jednoho z 8 různých masážních programů. 

Kodiaq nabízí na přání také bezdrátové rychlonabíjení dvou chytrých telefonů výkonem 15 W 

doplněné o funkci větrání. 

 

Výběr ze čtyř interiérů 

Kodiaq přebírá interiéry známé již z rodiny Enyaq, které se vyznačují sladěnými barvami 

a materiály. Na výběr jsou interiéry Loft s šedým čalouněním sedadel z recyklované látky 

a Lounge s šedým čalouněním z mikrovlákna Suedia v kombinaci s vlnou, umělou kůží 

a dekorativním prošíváním ve tvaru písmene X v barvě hořčicově žluté. Třetí variantou je 

interiér Suite s udržitelně ošetřenou kůží v černé barvě s šedým dekorativním prošíváním ve 

tvaru písmene X nebo v hnědé barvě s prošíváním tón v tónu. Veškeré chromované prvky 

v interiéru byly nahrazeny novým odstínem Dark Chrome. Kromě multifunkčních otočných 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
https://www.whatsapp.com/channel/0029VaAMd3MGJP8Mukgh8d2P


Tisková mapa 

 

 

 

  

  
3 

From details to story: skoda-storyboard.com 

 Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews a na WhatsApp kanálu What's up, Škoda?   

 

ovladačů (Smart Dials) sem patří také obložení výplní dveří a prvky přepracovaného volantu, 

rámeček obrazovky infotainmentu a další ozdobné lišty zvýrazňující výdechy ventilace na 

přístrojové desce, horní část palubní desky a kryt odkládacího prostoru ve středové konzole. 

Ambientní osvětlení a osvětlení prostoru pro nohy jsou součástí standardní výbavy všech 

interiérů. 

 

Interiér  Potahy 

sedadel 

Čalounění 

palubní 

desky  

Výplň 

dveří 

Standardní 

funkce 

Funkce na přání 

Loft Recyklovaná 

látka 

Látka se 

zeleným 

křížovým 

prošíváním 

Látka, 

umělá kůže 

• Manuálně 

nastavitelná 

přední 

sedadla 

• Vyhřívání 

předních 

sedadel 

• Sedadlo 

spolujezdce s 

úchyty Isofix 

a TopTether 

• Výškově a 

podélně 

nastavitelná 

loketní opěra  

• Ambientní 

osvětlení  

• Specifické 

dekorační 

obložení 

palubní desky 

• Elektricky 

nastavitelné 

sedadlo 

řidiče/elektricky 

nastavitelná 

přední sedadla 

včetně 

elektricky 

nastavitelných 

bederních opěr, 

s pamětí  

• Vyhřívání zadních 

sedadel 

Lounge Vlněná látka/ 

Suedia/umělá 

kůže 

Suedia s 

hořčicovým 

křížovým 

prošíváním 

Suedia s 

hořčicovým 

křížovým 

prošíváním  

Suite 

černý 

Perforovaná 

kůže 

Umělá kůže 

se šedým 

křížovým 

prošíváním  

Umělá kůže 

se šedým 

křížovým 

prošíváním  

• Elektricky 

nastavitelná 

ergonomická 

přední 

sedadla s 

pamětí 

• Ventilovaná 

sedadla 

• Masážní 

funkce 

Suite 

hnědý 

Cognac 

Perforovaná 

kůže 

Umělá kůže 

s hnědým 

křížovým 

prošíváním  

Umělá kůže 

s hnědým 

křížovým 

prošíváním  

  

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
https://www.whatsapp.com/channel/0029VaAMd3MGJP8Mukgh8d2P


Tisková mapa 

 

 

 

  

  
4 

From details to story: skoda-storyboard.com 

 Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews a na WhatsApp kanálu What's up, Škoda?   

 

Četné udržitelné materiály a nové prvky Simply Clever  

Interiér modelu Kodiaq je zaměřen na udržitelnost. Všechny textilie použité na čalounění 

sedadel, koberce ve voze a zavazadlovém prostoru i čalounění stropu obsahují recyklovaný 

polyester. U interiéru Lounge se jedná o kombinaci recyklovaných přízí a přírodní vlny. Kůže 

obsažená v interiéru Suite je vyčiněna ekologicky šetrným způsobem zbytky z produkce 

kávových zrn. Deštník a škrabka na led, dva typické prvky Simply Clever, jsou nově rovněž 

vyrobeny z udržitelných materiálů. Novým Simply Clever prvkem je čistič displeje uložený ve 

středové konzole a odkládací schránka na středovém tunelu před posuvnou lavicí zadních 

sedadel, která opět umožňuje nastavení směrem dozadu a dopředu. Na přání jsou k dispozici 

dvě sedadla ve třetí řadě navíc. Dva cargo elementy umístěné pod podlahou byly vylepšeny 

a jsou nyní vyrobeny z hliníku. Druhá generace modelu Kodiaq má také ochranu hrany dveří. 

V zavazadlovém prostoru je nově umístěn QR kód, který uživatele odkazuje na instruktážní 

videa, jak ideálně využít zavazadlový prostor a ostatní úložné prostory. 

 

 
 

Kontakt 

Vítězslav Kodym 

Vedoucí Komunikace produktu 

+420 604 292 131 

vitezslav.kodym@skoda-auto.cz 

Zbyněk Straškraba 

Tiskový mluvčí Komunikace produktu  

+420 605 293 168 

zbynek.straskraba@skoda-auto.cz 

 

Škoda Media Room 

 

skoda-storyboard.com  

 

 

Download  

the ŠKODA Media Room app 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pro aktuální informace nás sledujte na X.com/skodaautonews. Veškeré 

informace k zcela novému vozu Kodiaq získáte pod hashtagem #AllNewKodiaq. 
 

 

Prozkoumejte nový kanál 'What's up, Škoda?': go.skoda.eu/whatsapp  

 
  

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
https://www.whatsapp.com/channel/0029VaAMd3MGJP8Mukgh8d2P
mailto:vitezslav.kodym@skoda-auto.cz
mailto:zbynek.straskraba@skoda-auto.cz
https://www.skoda-storyboard.com/cs/media-room/
https://www.skoda-storyboard.com/cs/media-room/
https://twitter.com/skodaautonews
https://twitter.com/search?q=%23AllNewKodiaq&src=typed_query&f=top
http://go.skoda.eu/whatsapp
https://www.skoda-storyboard.com/en/skoda-media-services-application/


Tisková mapa 

 

 

 

  

  
5 

From details to story: skoda-storyboard.com 

 Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews a na WhatsApp kanálu What's up, Škoda?   

 

Škoda Auto  

 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým 

pohonem zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 efektivně využívá potenciál na důležitých růstových trzích, jako je Indie, severní Afrika, Vietnam a region ASEAN 
 v současnosti nabízí zákazníkům 11 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, 

Kodiaq, Enyaq, Enyaq Coupé, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2023 dodala zákazníkům celosvětově více než 866 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 je součástí Brand Group CORE, organizační fúze objemových značek koncernu Volkswagen, jejímž cílem je dosažení 

společného růstu a významné zvýšení celkové efektivity všech pěti objemových značek; 
 jako značka koncernu Volkswagen samostatně vyvíjí a vyrábí pro další značky koncernu komponenty jako bateriové 

systémy pro platformu MEB, motory a převodovky; 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, na Slovensku a v Indii, většinou 

prostřednictvím koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově přibližně 40 000 pracovníků a je aktivní na teměř 100 trzích. 

 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
https://www.whatsapp.com/channel/0029VaAMd3MGJP8Mukgh8d2P

